lialia et ittraque America.

LEO PP. XIIL

VENERABILES FRATRES SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Quarto abeunte sseculo, postea quam homo Ligur ad ignotas

trans Oceanum Atlanticum oras, Deo auspice, primus appulit,

gestiunt homines et memoriam rei grata recordatione celebrare

et auctorem extollero. Nec sane facile reperiatur, quœ permo-

veat animos studiaque inllaramet, causa ulla dignior. Res enim

per se omnium est, quas ulla setas unquam ab hominibus effectas

vidit, maxiraa et pulcherrima : is vero qui fecit, pectoris inge-

niiquemagnitudine post natos homines cum paucis coraparandus.

Ejus opéra, ex inexplorato Oceani slnu alter emersit orbis :

centena raortalium millia ex oblivione et tenebris in coramunem

humani generis societatem restituta, ex fero cuitu ad mansue-

tudinem atque humanitatem traducta
;
quodque est longe maxi-

mum, eorum communicatione bonorum, quse Jésus Cbristus

peperit, ad vitam sempiternam ab interitu revocata. — Europa

quidem, subitse rei novitate et miraculo tune attonita, quid

Columbo debeat, sensim postea cognovit, cura nimirum deduc-

tis in Americam coloniis, commeatu assiduo, mutatione officio-

rum, dandis accipiendisque mari rébus, ad naturœ cognitionem,

N. R. XXIV. 1S92. 29
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ad communes copias, ad opes incredibilis est accessio facta,

unaque simul Europsei norainis mire crevit auctoz'itas. — In

hac igitur tam multiplie! significatione honoris, atque in hoc

velut concentu gratulantium, omnino silere non decet Eccle-

siam, quippe quse more atque instituto suo, quidquid usquam

honestum ac laudabile videatur, probat libens ac provehere

nititur. Honores illa quidem singulares et maximos réservât

prsestantissimis in génère morum virtutibus, qua saluti œternae

animorum cohserent : non idcirco tamen spernit aut parvi

sestimat ceterum genus : immo vero magna voluutate favere

honoremque semper habere consuevit egregie de civili hominum

conjunctione meritis atque immortalitatem apud posteros con-

secutis. Mirabilis enim Deiis est maxime in sanctis suis : sed

divinse virtutis ejus in iis quoque apparent impressa vestigia,

in quibus eluceat vis qusedam animi ac mentis excellens, quia

non aliunde in homines lumen ingenii atque excelsitas animi,

nlsi a parente et procreatore Deo proficiscuntur.

' Sed praeterea alia est causa, eademque prorsus singûlaris,

quamobrem recolendum nobis memori gratulatione putemus

immortale factum. Nimirum Columbus nosterest: quandoquidem